РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КОШ-
АГАЧСКИЙ РАЙОН»

 АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН

«КОШ-АГАШ АЙМАК»

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖНИН

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  JÖП

от «___»_________ 2023 г. №____

с. Кош-Агач

О внесении изменений в постановление от 26.11.2021г. № 597

«Об утверждении административных регламентов предоставления

муниципальной услуги»

 В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 года №  210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

Администрация МО «Кош-Агачский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В п.2.4 Раздела II административного регламента «Утверждение

схемы расположения земельного участка или земельных  участков на

кадастровом плане территории» ссылки на нормативно-правовые акты

изложить в следующей редакции:

- Федеральный закон "О внесении изменений в главы 1, 2, 3 и 4 части

первой Гражданского кодекса Российской Федерации" от 30.12.2012 N 302-

ФЗ;

- Земельный кодекс Российской Федерации" от 25.10.2001 N 136-ФЗ

(ред. от 06.02.2023).

2. В п.2.4 Раздела II административного регламента слова

«государственном кадастре недвижимости» заменить словами «кадастровой

деятельности».

3.    В п.2.8.1 Раздела II административного регламента исключить:

- с заявлением об утверждении схемы расположения земельного

участка обратилось лицо, которое в соответствии с земельным

законодательством не обладает правами на исходный земельный участок

(участки);

- не представлено в письменной форме согласие лиц, указанных в

пункте   4 статьи 11.2 Земельного кодекса Российской Федерации;

- отзыв заявления о предоставлении муниципальной услуги по

инициативе заявителя.

4.   Первый абзац п.2.8.1 Раздела II административного регламента

изложить в следующей редакции:

- в соответствии с пунктом 12 статьи 11.10 Земельного кодекса

Российской Федерации форма схемы расположения земельного участка,

подготовка которой осуществляется в форме документа на бумажном

носителе, требования к формату схемы расположения земельного участка

при подготовке схемы расположения земельного участка в форме

электронного документа, требования к подготовке схемы расположения

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/dd3bbe9940107335dc38176ca3bef30f0976015f/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_33773/dd3bbe9940107335dc38176ca3bef30f0976015f/
http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_418348/d368bd1528d20a85bc5350a06002890f257bf8ab/#dst100012

земельного участка устанавливаются уполномоченным Правительством

Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

5.  Пятый абзац п.2.8.1 Раздела II административного регламента

изложить в следующей редакции:

- расположение земельного участка, образование которого

предусмотрено схемой расположения земельного участка, в границах

территории, для которой утвержден проект межевания территории, за

исключением случаев, установленных федеральными законами

6.      В п.2.8.1 Раздела II административного регламента включить:

- разработка схемы расположения земельного участка, образование

которого допускается исключительно в соответствии с утвержденным

проектом межевания территории.

7.     Настоящее постановление подлежит размещению на официальном

сайте администрации МО «Кош-Агачский район» и вступает в силу после

официального опубликования.

8.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Заместитель главы

МО «Кош-Агачский район»                                                           Ж. К. Турканов